MRC X Coaticook

Fonds régions et ruralité
Volet 2- Soutien a la compétence de
développement local et régional des MRC

Rapport d’activité
De janvier a mars 2025



Mise en contexte

La MRC de Coaticook exerce une compétence reconnue en matiere de développement
local et régional sur son territoire. Dans ce cadre, le volet 2 du Fonds régions et ruralité
(FRR) vise a soutenir la mise en ceuvre de ses actions stratégiques.

En vertu de I'entente relative au Fonds régions et ruralité 2020-2025 conclue avec le
ministére des Affaires municipales et de ['Habitation (MAMH), la MRC doit,
conformément a la clause 40, adopter par résolution un rapport annuel d’activité et les
publier sur son site Internet.

Afin d’encadrer I'utilisation des fonds, et selon les clauses 20 a 23, la MRC de Coaticook
s’est dotée de deux politiques distinctes, soit une politique de soutien aux entreprises
(Fonds vitalité entrepreneuriale) et une politique de soutien aux projets structurants pour
les milieux de vie (Fonds vitalité des milieux de vie).

Le présent rapport vise a présenter les nouvelles activités réalisées et les sommes versées
entre le ler janvier et le 31 mars 2025 grace au soutien financier du FRR — Volet 2.
L'ensemble des activités réalisé durant cette période ont été réalisées a 'intérieur des
politigues nommées précédemment.

Bilan des projets financés

NUMERO NOM DU TITRE DU PROJET MONTANT MONTANT MONTANT

DE BENEFICIAIRE ENGAGE  VERSEDE AVERSER

PROJET DU FRR JANVIERA D'AVRIL
MARS 2025 A
2025 MARS

2026

FONDS VITALITE DES

MILIEUX DE VIE

FVMV  Municipalité de Transition énergétique par le

2022-  Martinville chauffage informatique 10 000 $ -8 3400 $

14

FVMV  Municipalité de Maisonnettes

2022- Barnston-Ouest 4900 $ 1680 $ -$

23

FVMV  Ville de Coaticook Reconstruction de la piscine

2023- 151450 $ - % 100 967 $

02

FVMV  Forét Hereford Tour expérientielle au

2023- inc sommet du Mont Hereford 50000 $ - § 16 668 $

04

FVMV  Rues principales ~ Magie-Ville

2023-  Coaticook 15 000 $ - % 5000 $

06



FVMV  Centre jardin
2023- Dansereau

09

FVMV  Van Grimde Corps
2023-  Secrets

10

FVMV  Centre d'art

2023-  Rozynski

12

FVMV  Municipalité de

2024- Dixville

o1

FVMV  Municipalité

2024- d'East Hereford

o1

FVMV  Clinique Médicale

2024- de Coaticook

02

FVMV  Parcdelagorge

2024- de Coaticook

04

FVMV  ShazamFest

2024-

05

FVMV  Municipalité de

2024- St-Venant-de-

10 Paquette

FVMV  Conseil régional

2024- de

24 I’environnement
de ’Estrie

FONDS VITALITE
ENTREPRENARIALE

FVE Abattoir Régional
2023- Coaticook

75

FVE Jardin du Parc
2024-

101

FVE Coaticook Sports
2024-

102

FVE Les Jardins la
2024- Val'Heureuse

91

Campagne de sensibilisation

Evénement d’ouverture et de
cl6ture des activités 2023-
2024-2025 du site de diffusion
culturelle de Malvina
Création d’une exposition
d’art en plein air annuelle

Aménagement et

équipements pour la salle

communautaire
Halte Croquis

Modernisation de la clinique

Espace public et écohabitats

ShazamFest

Halte Croquis

Sous les pavés

Econonomie Circulaire

Recrutement

Création/Reléve/Relocalisation

Création/Reléve/Relocalisation

5601 $

21000 $

14500 $

8900 %

8 000 §

85000 $

80000 $

10 000 $

5799 $

20 000 $

9375 ¢

1500 $

10 000 $

10 000 $

- $

56 100 $

- $

- $

61646 $

3125 %

1500 $

- $

10 000 $

1867 $

7 000 $

4834 %

8900 $

2668 $

28 900 $

53600 $

6 667 $

1933 ¢

10100 $

252 505 $

10 000 $

-5



FVE
2024-
94
FVE
2024-
95
FVE
2024-
97
FVE
2024-
929
FVE
2025-
103

TOTAL

Daniel Parent
Arpenteur

Ho6tel Coaticook

Xocotatl

Les Armatures

Coaticook

Cidrerie Compton

Création/Reléve/Relocalisation

Création/Reléve/Relocalisation

Innovation/Diversification

Création/Reléve/Relocalisation

Innovation/Diversification
Desjardins

10 000 $

10 000 $

2000 $

10 000 $

5000 $

10 000 $

5000 $

29625 $

1271

10 000 $

2000 $

10 000 $

Sommes octroyées par le MAMH

Sommes résiduelles des années précédentes
Apport de la MRC
Ajutement des sommes engagées des années précédentes

$

333194 S
42582 S

$

Sommes engagées:
Réalisation de mandats liés a I'aménagement du territoire

Soutien aux municipalités locales en expertise professionnelle

Promotion et Soutien a I'entreprenariat
Mobilisation des communautés et Soutien de projets structurants
Soutien aux développement rural

Sommes consacrés a I'administration

Sommes engagées pour |'établissement d'ententes sectorielles

S
s

29625 S
61646 S



